
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  168 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

AUTORIZZAZIONE ALLO SVINCOLO DELLA FIDEJUSSIONE 
PRESTATA A GARANZIA DELLA CORRETTA ESECUZIONE 
DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE RELATIVE AL 
P.L.DENOMINATO "4D" RELATIVO ALL'AREA DI 
PROPRIETA' SOCIETA' IGC SRL IN VIA INVERUNO

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

10/03/2017

 171

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI10/03/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 168 DEL 10/03/2017 

 

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE ALLO SVINCOLO DELLA FIDEJUSSIONE PRE STATA A 

GARANZIA DELLA CORRETTA ESECUZIONE DELLE OPERE DI U RBANIZZAZIONE 
RELATIVE AL P.L.DENOMINATO "4D" RELATIVO ALL'AREA D I PROPRIETA' 

SOCIETA' IGC SRL IN VIA INVERUNO 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  TERRITORIO 
 E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

  
Premesso, 
 
- che in data 27.09.2007 è stata stipulata una convenzione per l’attuazione del Piano di 

Lottizzazione denominato “PL 4D” relativo alle aree  di proprietà della Società IGC Srl, 
site in via Inveruno e distinte al Catasto Terreni al fg. n. 26 mapp. 179, 616 e 617; 

 
- che a garanzia della corretta esecuzione delle opere di urbanizzazione da realizzare 

direttamente dalla “parte Lottizzante” a propria cura e spese, la Società IGC ha 
prodotto, come indicato all’art. 15 della Convenzione, fidejussione assicurativa n. 
10158/96/46710366 emessa da Aurora Assicurazioni Agenzia  di Busto Garolfo per 
l’importo di € 111.125,00; 
 

-  che  con nota prot. 3898/2017  il  Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 
Immobiliare ha  provveduto a comunicare che a seguito di collaudo favorevole delle 
opere di urbanizzazione, autorizzava lo svincolo della fidejussione prodotta dalla 
Società IGC; 

 
- che si rende pertanto necessario provvedere all’autorizzazione allo svincolo della 

fidejussione n. 10158/96/46710366 presentata dalla Società IGC Srl; 
 

                        Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 
con D.L. n. 267 del 18.08.2000; 

 
            Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n.52 del 20.12.2016; 
 

        Visto il Decreto Legge n. 244 del 30.12.2016 che proroga al 31.03.2017 il 
termine di approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2017;  
  
                 Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 
Agosto 2000, n. 267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione 
sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario 
di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale 
termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario definitivamente approvato; 
 

          Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2017 con la 
quale si è provveduto all’assegnazione provvisoria dei capitoli di spesa per la gestione 
dell’esercizio 2017; 
 
     Richiamato il Decreto Sindacale n. 6 del 01.02.2017; 

 



DETERMINAZIONE N. 168 DEL 10/03/2017 

 

 
D E T E R M I N A 

 
 

- di autorizzare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati, quali parte 
integrante e sostanziale della presente, lo svincolo della fidejussione n. 
10158/96/46710366  di € 111.125,00 emessa da Aurora Assicurazioni, Agenzia di 
Busto Garolfo,  alla Società IGC srl; 
 

- che a seguito di collaudo favorevole delle opere di urbanizzazione le stesse risultano in 
carico all’Amministrazione Comunale, come previsto all’art. 15 della citata 
Convenzione e che per quanto di competenza il Responsabile dell’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare, il Responsabile Area Attività Finanziaria  ed il Responsabile 
Area Polizia Locale, dovranno provvedere agli atti ed obblighi conseguenti la loro 
gestione; 
 

- di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione 
del visto da parte del Responsabile dell’Area competente. 
 

 
                                                                              IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRI TORIO 
                                                                                              E  ATTIVITA’ ECONOMICHE 
                                                                                             f.to Geom. SORMANI ANGELO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto dal D.lgs. 82/2005. 

 

 
 
 
 

 
 


		2017-03-14T11:21:15+0100
	Sormani Angelo




